
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de
2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO 
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE 
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

RESULTADO FINAL: 005/2021
DIVULGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 005/2021 A SEREM OBSERVADOS PARA A 
APLICAÇÃO DOS RECURSOS REMANESCENTES RECEBIDOS NA FORMA PREVISTA PELA LEI 
FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 E DECRETO FEDERAL Nº 10.464. DE 17 DE AG

ERRATA: 001/2021
DIVULGA ERRATA DOS RESULTADOS FINAIS DOS EDITAIS 002/2021 003/2021 E 004/2021 A 
SEREM OBSERVADOS PARA A APLICAÇÃO DOS RECURSOS REMANESCENTES RECEBIDOS 
NA FORMA PREVISTA PELA LEI FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 E DECRETO 

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAIS - Resultado Final: 005/2021

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 005/2021

DIVULGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 005/2021 A SEREM OBSERVADOS PARA A 
APLICAÇÃO DOS RECURSOS REMANESCENTES RECEBIDOS NA FORMA PREVISTA PELA LEI 
FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 E DECRETO FEDERAL Nº 10.464. DE 17 DE 
AGOSTO DE 2020. QUE DISPÕE SOBRE AÇÕES EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR 
CULTURAL A SEREM ADOTADAS DURANTE O ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. E LEI LEI Nº 14.150, DE 12 DE MAIO DE 2021 QUE ALTERA A LEI Nº 
14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 (LEI ALDIR BLANC), DIVULGAO RESULTADO FINAL DO 
AUXÍLIO EMERGENCIAL A TRABALHADORES E TRABALHADORAS DA CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS PELO ART. 30, INCISO I, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, NOS TERMOS DO ART.92 E SEGUINTE LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. DO ART. 2º § 4º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.464, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 E DO DECRETO 
FEDERAL Nº 10.751, DE 22 DE JULHO DE 2021. E A COMISSÃO DE EMERGENCIA CULTURAL NO AMBITO DA LEI ALDIR BLANC NO 
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU RESOLVEM:

Art. 1º - Divulgar Resultado final do Edital Nº 005/2021.
Art. 2º - LISTA DOS SELECIONADOS NA PRELIMINAR DESTE EDITAL. 

Art. 3º - Resultado final do Edital Nº 005/2021.

Nº de inscrição Categorias Agente Proposta SITUAÇÃO

20210051 FOTOGRAFIA-1 JOSE AURI BRITO CALIXTO JUNIOR MINHA TERRA COM 
OUTROS OLHARES

APROVADO

20210052 FOTOGRAFIA-2 ALINE PINTO DA SILVA OS GRUPOS DE 
REISADO

APROVADO

20210053 ESCULTURA-1 FRANCISCA LEITE DOS SANTOS 
MEDEIROS

CAMALEÃO DE MADEIRA APROVADO

202100510 ESCULTURA-2 JOSUELTON DOS SANTOS AQUINO CONFECÇÃO EM PEÇAS 
DE GESSO

APROVADO

202100520 ESCULTURA-3 MARIA JUCILENE DE MEIDEROS ESCULTURAS EM 
MADEIRA PASSAROS, 
GARÇAS

APROVADO

202100525 ESCULTURA-4 ANA PAULA DA SILVA ESCULTURAS EM 
CIMENTO PASSAROS, 
SERPENTES

APROVADO

202100514 ARTESANATO-1 ADEILMA SILVA ARAUJO CONFECÇÃO EM PEÇAS 
DE CROCHÊ 

APROVADO

202100518 ARTESANATO-2 FELIPE BRUNO PEREIRA DA SILVA TERNO DE 
COURO(GIBÃO)

APROVADO

20210059 ARTESANATO-3 MARIA JOSE BALBINO ARAUJO 
SILVA

BAU E BANDEJA DE 
PALHA DE MILHO

APROVADO

20210057 ARTESANATO-4 IVANETE FERREIRA SOUSA COSTA BAU DE PALHA DE 
MILHO

APROVADO

202100517 ARTESANATO-5 ALDENORA PEREIRA DA SILVA 
FERREIRA

BAU E BOLSA DE PALHA 
DE MILHO

APROVADO

20210050 ARTESANATO-6 MARIA IRANEIDE ARAUJO 
MENDONÇA SILVA

BAU E BANDEJA DE 
PALHA DE MILHO

APROVADO

202100522 ARTESANATO-7 IVANUSA FERREIRA SOARES DIAS BAU E BANDEJA DE 
PALHA DE MILHO

APROVADO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

202100512 ARTESANATO-8 MARIA DO LIVRAMENTO ARAGÃO 
VIEIRA LOPES

CAIXA DE SISAL E 
CESTA DE SISAL

APROVADO

202100510 ARTESANATO-9 MARIA IVANIR BALBINO ARAUJO BAU DE PALHA DE 
MILHO

APROVADO

202100516 ARTESANATO-10 MARLUCE CORDEIRO VANDERLEI 
ARAUJO

BAU EM PALHA DE 
MILHO

APROVADO

202100521 ARTESANATO-11 SUZANA GOMES DA SILVA PEÇAS EM PALHA DE 
MILHO

APROVADO

202100519 ARTESANATO-12 CICERA ALINE MARTINS DE LIMA BAU EM PALHA DE 
MILHO E CESTAS EM 
SISAL

APROVADO

202100511 ARTESANATO-13 GILIENE BALBINO ARAUJO COSTA BAU E BANDEJA EM 
PALHA DE MILHO

APROVADO

202100515 ARTESANATO-14 LUCI PEREIRA BARBOSA DE 
ALMEIDA

PEÇAS EM CROCHÊ APROVADO

20210054 ARTESANATO-15 MARIA DALVA MESSIAS SANTOS 
SILVA

CONJUNTO DE 
PASSARELAS EM 
PONTO CRUZ

APROVADO

202100526 ARTESANATO-16 IVANEIDE FERREIRA SOARES 
SANTOS

BANDEJA E BOLSA DE 
PALHA DE MILHO

APROVADO

202100528 ARTESANATO-17 MARIA CLEONICE MESSIAS 
SANTANA

PEÇAS EM PONTO CRUZ APROVADO

202100530 ARTESANATO-18 MARIA DASDORES MARTINS DA 
SILVA

BAU DE PLAHA DE 
MILHO

APROVADO

202100524 ARTESANATO-19 MARIA APARECIDA BALBINO 
ARAUJO

BAU E BANDEJA DE 
PALHA DE MILHO

APROVADO

202100529 ARTESANATO-20 MARLENE CORDEIRO VANDERLEI 
DE ARAUJO

CESTO E BOMBONIERI 
EM SISAL

APROVADO

202100500 ARTES VISUAIS -
PINTURA

APARECIDA FEITOSA DA COSTA A ARTE DE PINTAR APROVADO

Art. 4º - OS APROVADOS DEVERÃO COMPARECER AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA SITO NO CENTRO 
ADMINISTRATIVO FRANCISCO FEITOSA DE LIRA A RUA CARLOS MORAIS - CENTRO - CARIRIAÇU CEARÁ (AO LADO DOS 
CORREIOS/BANCO DO BRASIL) PARA ASSINATURA DE TERMO DE COMPROMISSO. MUNIDOS:

· RG / CPF / COMPROVANTE DE RESIDENCIA ATUALIZADO / CONTA ESPECIFICA DO BANCO DO BRASIL EM NOME DO 
TITULAR APROVADO.

Prefeitura Municipal de CARIRIAÇU-CE,  21 de dezembro de 2021. 

José Edmilson Leite Barbosa

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA - Errata: 001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURAL DIVULGA 1º ERRATA DO 
RESULTADO FINAL DOS EDITAIS Nº 002/2021 003/2021 E 004/2021 TORNAMOS PUBLICO ERRATA APÓS PASSAR POR A 
COMISSÃO EMERGENCIAL DE CULTURA DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU FACE CONHECER ERRO DE DIGITAÇÃO NO RESULTADO 
FINAL.

DIVULGA ERRATA DOS RESULTADOS FINAIS DOS EDITAIS 002/2021 003/2021 E 004/2021 A 
SEREM OBSERVADOS PARA A APLICAÇÃO DOS RECURSOS REMANESCENTES RECEBIDOS 
NA FORMA PREVISTA PELA LEI FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 E DECRETO 
FEDERAL Nº 10.464. DE 17 DE AGOSTO DE 2020. QUE DISPÕE SOBRE AÇÕES 
EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL A SEREM ADOTADAS DURANTE O 
ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. E LEI Nº 14.150, DE 12 DE 
MAIO DE 2021 QUE ALTERA A LEI Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 2020 (LEI ALDIR BLANC), 
DIVULGA ERRATA DO RESULTADO FINAL DO AUXÍLIO EMERGENCIAL A TRABALHADORES E 
TRABALHADORAS DA CULTURA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU - CE, JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS PELO ART. 30, INCISO I, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, NOS TERMOS DO ART.92 E SEGUINTE LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. DO ART. 2º § 4º DO DECRETO FEDERAL Nº 10.464, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 E DO DECRETO 
FEDERAL Nº 10.751, DE 22 DE JULHO DE 2021. E A COMISSÃO DE EMERGENCIA CULTURAL NO AMBITO DA LEI ALDIR BLANC NO 
MUNICIPIO DE CARIRIAÇU RESOLVEM:

ONDE SE LÊ?
Art. 1º - Divulgar Resultado final dos Editais 002/2021, 003/2021 e 004/2021.
Art. 2º - LISTA DOS SELECIONADOS NA FASE FINAL DESTES EDITAIS. 
Art. 3º - Resultado FINAL do Edital Nº 002/2021.

Nº de inscrição Categorias Agente Proposta VALOR 
PUBLICADO

SITUAÇÃO

ON744853757 MUSICA 
INDIVIDUAL

HEIDMANS HENRIQUE  
HANS DA SILVA ANJOS

HEIDMANS ROOTS 
SHOW

1500,00 APROVADO

ON974705184 ARTISTAS DE 
TEATRO 
INDIVIDUAL

JANDERSON FELIX 
ALVES

AFLORE ALVES 1500,00 APROVADO

LEIA-SE?
Art. 1º - Divulgar Resultado final dos Editais 002/2021, 003/2021 e 004/2021.
Art. 2º - LISTA DOS SELECIONADOS NA FASE FINAL DESTES EDITAIS. 
Art. 3º - Resultado FINAL do Edital Nº 002/2021.

Nº de inscrição Categorias Agente Proposta VALOR 
CORRIGIDO

SITUAÇÃO

ON744853757 MUSICA -
GRUPO OU 
CONJUNTO

HEIDMANS HENRIQUE  
HANS DA SILVA ANJOS

HEIDMANS ROOTS 
SHOW

2000,00 APROVADO

ON974705184 MUSICA -
GRUPO OU 
CONJUNTO

JANDERSON FELIX 
ALVES

AFLORE ALVES 2000,00 APROVADO

COMISSÃO DE EMERGENCIAL CULTURAL DO MUNICIPIO DE CARIRIAÇU
Paulo Roberto do Monte

Raimundo Sales da Silva Filho
Francisco José de Sousa Freitas

José Alan de Oliveira
Maria Conceição da Silva Lima

Prefeitura Municipal de CARIRIAÇU-CE,  20 de dezembro de 2021. 
José Edmilson Leite Barbosa

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCCXXIII de 21 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Jose Edmilson Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Laercio Nogueira de Araujo

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa
CPF: ***.338.943-** em 22/12/2021 08:32:11 - IP com n°: 192.168.0.39

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=537

Página(s) 7 de 7


